
DELIBERA DI GIUNTA N° 88 -  06/10/2021       

Copia 

COMUNE DI MALEGNO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

N° 88 del 06/10/2021  
 

OGGETTO: ADOZIONE DI MISURE URGENTI DI SOLIDARIETÀ ALIMENTARE. 

APPROVAZIONE CONSEGNA BUONI SPESA AI SOGGETTI ESCLUSI 

PRECEDENTE BANDO. 

 

 

L'anno duemilaventuno, addì  sei del mese di Ottobre alle ore 11:30, nella  Residenza 

Municipale di Malegno, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto , 

si è riunito sotto la presidenza del Sindaco  Erba Paolo la Giunta Comunale.  

 

Intervengono i Signori: 

 
Cognome e Nome Funzione P A 
ERBA PAOLO Sindaco X  

SIGALA MARCO Vice Sindaco X  

MENOLFI ILENIA Assessore  X 

 
 

Presenti : 2      Assenti: 1 

 

 

Partecipa  Il Segretario Comunale  Avv. Carmen Modafferi, che provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 

a trattare il seguente argomento : 



DELIBERA DI GIUNTA N° 88 -  06/10/2021       

OGGETTO: ADOZIONE DI MISURE URGENTI DI SOLIDARIETÀ ALIMENTARE. 

APPROVAZIONE CONSEGNA BUONI SPESA AI SOGGETTI ESCLUSI PRECEDENTE 

BANDO. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Su proposta del Responsabile del servizio affari generali; 

 

Richiamato l’art. 53 del decreto legge 73/2021 che ha istituito un fondo di 500 milioni di euro, 

ripartito dalla Conferenza Stato-Città del 10 giugno 2021, destinato all’erogazione di buoni spesa 

a favore dei nuclei familiari che a seguito della emergenza in corso relativa alla pandemia da 

COVID 19 si trovano in momentaneo stato di difficoltà economica tale da non consentire di 

soddisfare i bisogni più urgenti ed essenziali. 

Preso atto che a questo comune è stata assegnata la seguente somma: € 8.404,38. 

Richiamate: 

 La deliberazione di G.C n, 122 del 30/12/2020 avente per oggetto:” 

Adozione di misure urgenti di solidarietà alimentare. Approvazione avviso 

pubblico per la raccolta delle domande di accesso ai buoni spesa”. 

 La determinazione n. 2 del 25/01/2021 avente per oggetto: “Adozione di 

misure urgenti di solidarietà alimentare. Approvazione graduatoria 

beneficiari buoni spesa”. 

Visto che con la determinazione sopra citata n. 3 soggetti erano stati esclusi dall’erogazione dei 

buoni spesa per esaurimento fondi;  

Considerato che le domande presentate in precedenza esaminate dal servizio sociale dell’ente 

risultavano valide; 

Ritenuto per tanto necessario provvedere a soddisfare le necessità dei soggetti esclusi dal bando 

precedente; 

Visto che uno dei soggetti aveva già ricevuto parte dei buoni spesa per cui gli verrà consegnata la 

differenza; 

Considerato che la somma necessaria per l’emissione dei buoni spesa finanziati con il contributo 

di cui all’art. 53 del D.L 73/2021 è di € 690,00 e la restante parte verrà successivamente utilizzata 

per un nuovo bando; 

Dato atto che il CIG (Codice Identificativo di gara) è stato già acquisito con determinazione n. 2 

del 25/01/2021 presso il sito dell’ANAC; 

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione di cui in oggetto espressi ai sensi dell’art. 

49 del D.Lgs. n. 267/2000 dai competenti Responsabili; 



DELIBERA DI GIUNTA N° 88 -  06/10/2021       

Con voto unanime 

DELIBERA 

 

 

1. di dare atto che gli esercizi commerciali siti nel Comune di Malegno che hanno risposto 

all’avviso pubblicato sul sito istituzionale del Comune sono i seguenti:  

Sorriso Soc.Cooperativa Ceto; Malegno Carni di Schiavi e Sigala Malegno; Macelleria gastronomia 

Sacchi Malegno; Domenighini Carla Alimentari Malegno; Forneria Campello sas Malegno; 

 

2. di approvare l’emissione dei buoni alimentari per i 3 soggetti sotto riportati:  

 

1 27092021-01 190 € 19 

2 27092021-02 200 € 20 

3 27092021-03 300 € 30 

 

3. di impegnare contestualmente al presente atto, la somma necessaria per l’emissione dei buoni 

spesa con imputazione al cap. 12051.03.003000 del bilancio pluriennale 2021-2023 esercizio 2021 

che presenta la sufficiente disponibilità, finanziato parzialmente con i fondi di cui all’art. 53 del 

D.L. 73/2021; 

 

Successivamente, 

Ravvisata la necessità di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile al fine di 

rendere immediatamente operativa la disposizione 

D E L I B E R A 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA N° 88 -  06/10/2021       

 

ATTO DI ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 

 

Il Responsabile di Servizio tecnico ASSUME L’ IMPEGNO DI SPESA provvisorio ai sensi del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e del vigente regolamento di contabilità dell’ente per la somma 

complessiva di € 690,00 imputandola al capitolo 12051.03.003000; 

 

 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo                                                                                                                                                                                                                                                    

                                                                                                    f.to Dott.ssa Modafferi Carmen 

                                                                                            

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, rilascia VISTO di regolarità contabile ATTESTANTE la copertura finanziaria 

dell’impegno assunto mediante il suddetto provvedimento del Responsabile del Servizio interessato. 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario                                                                                

  f.to Maffessoli Massimo   

 



DELIBERA DI GIUNTA N° 88 -  06/10/2021       

 

Il Presidente 

F.to Erba Paolo 
Il Segretario Comunale 

F.to Avv. Carmen Modafferi 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(Art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazione, oggi  19/10/2021 

giorno di pubblicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267. 

 

Visto : Sindaco Il Segretario Comunale 

F.to Erba Paolo F.to Avv. Carmen Modafferi 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 c. 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267)  

(Art. 32, c. 1, della legge 18.06.2009, n. 69) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario comunale che copia della presente deliberazione è stata 

pubblicata, nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (Art. 32, c.1, della 

legge 18.06.2009, n. 69) dal  19/10/2021 per quindici giorni consecutivi. 

 

Lì, 19/10/2021 Il Segretario Comunale 

 F.to Avv. Carmen Modafferi 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(Art. 134, comma 3 del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

si certifica che la presente deliberazione diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dall’ultimo di 

pubblicazione 
 

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del d.Lgs. 

267/2000 

 

Lì, 19/10/2021 Il Segretario Comunale 

 F.to Avv. Carmen Modafferi 

 

 

Copia conforme all'originale cartaceo sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 22 D. lgs. 82/2005. 

s.m.i. 

 

Malegno,  19/10/2021       

 

 Il Funzionario Incaricato 

 Manuela Guarinoni 

 


		2021-10-19T08:24:50+0000
	Manuela Guarinoni




